宜蘭縣 104 年度英語教學資源中心第 2次定期會議紀錄

壹、 開會時間：104 年 5 月 6 日（三）下午 2 時 40 分

貳、 開會地點：本縣教師研習中心 2 樓研習教室

參、 主 持 人：本府教育處課程發展科莊文連科長       記錄：吳文馨

肆、 出(列)席單位及人員：如簽到表

伍、 主持人致詞：（略）

陸、 業務單位報告：（略）

柒、 討論事項

【案由一】針對各校於今日所提之 103 學年度 English Easy Go 系列活

動（國小組）檢討內容，提請討論。

 決  議：另召開 103 學年度 English Easy Go 系列活動承辦學校檢討

會討論。

【案由二】針對今年度教育部統合視導指標，提請討論。

決議：

一、 有關本縣「鼓勵英語教師全英語授課計畫或辦法」，已研發

Classroom English 教室常用英語，將以去年計畫草案為基礎，

鼓勵非進行中外師協同教學之英語教師（含代理代課教師）於

英語課程進行 70％以上英語課堂用語。

二、 持續宣導各校於定期評量納入英語聽力及口說測驗，並鼓勵教

師報考英語檢定。

三、 依教育部國教署 103 年 10 月 3 日臺教授國字第 1030108934 號

函將具備英語專長列入國小英語教師甄選條件之一。

四、 本縣 104 學年度將以英語師資缺乏之學校，優先考慮開缺召聘，

惟所聘之英語教師應教授英語課程，三年內不得轉任導師或兼

職行政。

捌、 臨時動議

一、有關英語替代役自願辦理 3 日以上英語育樂營，可將實施計畫與經費表

報本府審查，將視 104 年度提升英語文成效計畫所補助之英語育樂營餘

款支應，原則上可由本府補助學生之膳費及材料費等支出。

二、有關英語村外牆布置，請新生國小協助規劃，可於下次定期會議提案討

論。

玖、 散會：下午 4 時。